АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.12.2022		              г. Енисейск                                         № 1166-п

О внесении изменений в постановление администрацииЕнисейского района от 20.04.2022 № 326-п «О создании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение субсидии из бюджета Енисейского района»

В соответствии с постановлением администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1077-п  «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района», руководствуясь Уставом Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 20.04.2022  № 326-п «О создании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение субсидии из бюджета Енисейского района» (далее -  Постановление) следующие изменения:
- пункт 1.1. раздела 1 Приложения № 2 к Постановлению дополнить  абзацем следующего содержания:
« -оценки бизнес-проектов по созданию и развитию собственного дела в целях реализации мероприятия «Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства грантовой поддержки на  начало ведения предпринимательской деятельности» Подпрограммы»;
- подпункт 2.2. раздела 2 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей  редакции:
«2.2.  конкурсный отбор бизнес-проектов по созданию и развитию собственного дела в целях финансового обеспечения расходов на начало ведения предпринимательской деятельности, включая расходы:
на аренду и ремонт помещений, используемых для осуществления предпринимательской деятельности, включая приобретение строительных материалов, оборудования, необходимого для ремонта помещений, используемых для осуществления предпринимательской деятельности;
на приобретение оргтехники, оборудования, мебели, программного обеспечения, используемых для осуществления предпринимательской деятельности;
на оформление результатов интеллектуальной деятельности, полученных при осуществлении предпринимательской деятельности;
на приобретение сырья, расходных материалов, необходимых для производства выпускаемой продукции или предоставления услуг, - в размере не более 30 процентов от общей суммы гранта;
 на обеспечение затрат на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)»;
-   подпункт 2.3. раздела 2 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.3. определение победителей конкурсного отбора»;
-   раздел 2 Приложения № 2 к Постановлению дополнить пунктами 2.4.,  2.5. следующего содержания:
«2.4.  определение перечня инвестиционных проектов, направляемых на конкурс инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, проводимый Агентством развития малого и среднего предпринимательства Красноярского края;
2.5. определение списка потенциальных получателей грантовой поддержки, направляемого в Агентство развития малого и среднего предпринимательства Красноярского края в составе заявки для проведения отбора»;
- раздел 3 Приложения № 2 к Постановлению дополнить пунктами 3.4., 3.5., 3.6. следующего содержания:
«3.4. рассмотрение и оценка бизнес-проектов по созданию и развитию собственного дела в целях финансового обеспечения расходов на начало ведения предпринимательской деятельности на соответствие  критериям оценки проектов, приведенным  в приложении № 3 к настоящему Положению;
3.5.  конкурсный отбор бизнес-проектов по созданию и развитию собственного дела в целях финансового обеспечения расходов на начало ведения предпринимательской деятельности (выставление итоговой рейтинговой оценки для каждого проекта,  формирование Комиссией итогового рейтинга проектов с ранжированием проектов по убыванию количества полученных баллов);
3.6. принятие решения, содержащего список потенциальных получателей грантовой поддержки, направляемый в Агентство развития малого и среднего предпринимательства Красноярского края в составе заявки для проведения отбора»;
-   приложение № 2 к Постановлению дополнить Приложением № 3 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                    А.Ю. Губанов

Приложение
к постановлению администрации Енисейского района
от                                № ______-п

Приложение  № 3
к Положению о конкурсной
  комиссии по рассмотрению заявок
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
претендующих на получение
субсидии из бюджета
Енисейского района

Критерии оценки бизнес-проектов по созданию и развитию собственного дела в целях реализации мероприятия «Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства грантовой поддержкина  начало ведения предпринимательской деятельности»

а) наличие у участника отбора опыта или соответствующего (профильного) образования для реализации проекта:
-   отсутствие опыта в сфере деятельности - 0 баллов;
- документально подтвержденный опыт, или наличие документа, подтверждающего профильное образование - 2 балла;
б)  наличие материально-технической базы, необходимой для осуществления предпринимательской деятельности:
-  имеется материально-техническая база – 2 балла;
-  отсутствует -  0 баллов;
в)     наличие кадрового состава (работников, с которыми заключены трудовые отношения):
-  имеются  работники, с которыми заключены трудовые отношения – 2 балла;
- отсутствуют работники, с которыми заключены трудовые отношения – 0 балла;
г) создание участником отбора дополнительных рабочих мест:
- планируется создание новых рабочих мест в году предоставления гранта - 3 балла;
- не планируется создание новых рабочих мест в году предоставления гранта - 0 баллов;
д) размер заработной платы работников:
- выше МРОТ – 2 балла;
- соответствует МРОТ – 0 баллов.

По каждому проекту выставляются баллы по установленным критериям. Выставление соответствующего балла в отношении каждого критерия отбора осуществляется на основании документов, содержащихся в составе заявки. Проекты ранжируются по убыванию количества полученных баллов.
При равенстве итоговых баллов, присвоенных двум и более участникам отбора, наименьший порядковый номер в списке участников отбора присваивается участнику, подавшему заявку ранее по времени ее подачи.

Проекты, набравшие по итогам оценки менее 4 баллов, считаются не прошедшими отбор и не включаются в перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, предполагаемых к предоставлению грантовой поддержки в рамках муниципальной программы.